
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica 

Segreteria Studenti Area Medica 
 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Studenti Area Medica- e-mail: sestubio@strutture.univaq.it 

 

Rep. n. 1676/2022 Prot. n. 138816 del 29.11.2022 Allegati n. 0  

 

Anno 2022 tit. V cl. 2  fasc.___ 

 

IL RETTORE 

VISTO 
il decreto rettorale D.R. n. 1219/2022 del 28.9.2022 – prot. n. 112851, recante 

l’approvazione degli atti della selezione del concorso di ammissione ai corsi di 

laurea triennali delle Professioni Sanitarie per l’a.a. 2022/2023 ed il calendario degli 

scorrimenti della graduatoria di merito;  

PRESO ATTO 
delle immatricolazioni già perfezionate e degli scorrimenti di graduatoria già 

conclusi, fino al quarto scorrimento incluso; 

PRESO ATTO 
Che, alla data del presente decreto, risultano non coperti e disponibili n. 9 posti per 

il corso di studi in Ortottica e assistenza oftalmologica, n. 4 posti per il corso di 

studi in Tecnica della riabilitazione psichiatrica, n. 1 posto per il corso di studi in 

Tecniche della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro;  

ACCERTATO 
che per i suddetti corsi di studi non ci sono altri candidati idonei ed altre candidate 

idonee per successivi scorrimenti di graduatoria;  

RITENUTO 
opportuno, al fine di coprire la totalità dei posti disponibili per l’a.a. 2022/2023, 

consentire l’immatricolazione a coloro che, avendo superato la prova di ammissione 

del 15.9.2022, sono inseriti nella graduatoria generale di merito ed hanno indicato, 

nell’ordine delle scelte espresse in sede di domanda di partecipazione al concorso di 

ammissione per l’a.a. 2022/2023, la preferenza per i suddetti corsi di laurea; 

 

DECRETA 

Art. 1 – Tanto premesso, previa presentazione di apposita domanda da indirizzare alla segreteria 

studenti area medica, sono consentite le iscrizioni per la copertura di n. 9 posti del corso di studi in 

Ortottica e assistenza oftalmologica, di n. 5 posti per il corso di studi in Tecnica della riabilitazione 

psichiatrica e di n. 1 posto per il corso di studi in Tecniche della prevenzione nell’ambiente e nei 

luoghi di lavoro, per l’a.a. 2022/2023; 

 

Art. 2 – Con decorrenza dalla data del presente decreto, al fine di garantire altresì la frequenza dei 

corsi, le domande di assegnazione dei posti di cui al precedente art. 1 saranno prese in considerazione 

con riferimento ai termini di scadenza stabiliti per ciascuno scorrimento di graduatoria, come 

calendarizzati con il richiamato decreto rettorale D.R. n. 1219/2022 del 28.9.2022. 

Sempre con riferimento a ciascuno scorrimento di graduatoria, nel caso di numero di domande 

superiore al numero dei posti disponibili, l’assegnazione avverrà secondo l’ordine di punteggio della 

graduatoria generale di merito. Nel caso di parità di punteggio, si terrà conto dell’ordine delle 

preferenze espresse in sede di domanda di partecipazione al concorso di ammissione. 

 

Art. 3 – La pubblicazione del presente decreto rettorale nell’Albo Ufficiale on line dell’Università e 

sul sito internet di Ateneo www.univaq.it. 

 
Firmato dal Rettore 

L’Aquila, 25 novembre 2022 

 

IL RETTORE 

Prof. Edoardo Alesse 

F.to Edoardo Alesse 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. 

Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

 

http://www.univaq.it/

